

Protokół
z kontroli przeprowadzonej
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Augustowie
w dniu 21 czerwca 2021 roku

Kontrolę przeprowadził Pan Michał Kotarski – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i Administracyjnych Urzędu Miejskiego w Augustowie, na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Augustowa.

Kontrola została wpisana do księgi kontroli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie.

Temat kontroli: Realizacja Karty Dużej Rodziny

Podczas kontroli dokumenty udostępniła i wyjaśnień udzieliła Pani Jolanta Sołtys - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie.

Podczas kontroli stwierdzono, że w roku 2020 do sytemu SI KDR zostało wprowadzonych 114 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, przedłużenie terminu ważności Karty, uzupełnienie rodziny, dodanie członka rodziny. Łącznie wydano 333 Karty, w tym 182 rodzicom/opiekunom i 151 dzieciom.

Dokonano kontroli losowo wybranych akt spraw- nr rodziny – 00656, 00670, 00141. W toku kontroli stwierdzono, że Karty Dużej Rodziny zostały przyznane osobom do tego uprawnionym zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 ze zmianami).

Zgodnie z zapisami ustawy prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Członkami rodziny wielodzietnej są: rodzic (rodzice) –przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) zastępczych lub osobę (osoby) prowadzącą rodzinny dom dziecka; małżonek rodzica; dziecko –przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą, oraz osobę przebywającą w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, o której mowawart.37 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 ze zmianami). Prawo do posiadania Karty przysługuje dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku o przyznanie Karty co najmniej troje dzieci w rodzinie wielodzietnej spełnia wymagania ww. ustawy. Prawo do posiadania Karty przysługuje odpowiednio dziecku: w wieku do ukończenia 18 roku życia; w wieku do ukończenia 25 roku życia –w przypadku gdy dziecko uczy się.

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami, po weryfikacji zostały wprowadzone do systemu SI KDR. Po otrzymaniu Kart z Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych Karty zostały przekazane osobom uprawnionym za potwierdzeniem odbioru. W okresie kontrolowanym nie została wydana żadna decyzja odmowna.

Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości i naruszeń prawa. Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze stron.

Miejscowość i data podpisania protokołu: Augustów, dnia 22 czerwca 2021r.

Kierownik jednostki:

KIEROWNIK
J. Solys
Jolanta Solys

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
16-300 Augustów
ul. Wojska Polskiego 1
tel./ fax (087) 64 45 430, tel. (087) 643 37 65
(C)

Osoba kontrolująca:

KIEROWNIK
Wydziału Spraw Społecznych
i Administracyjnych
M. Kotarski
Michał Kotarski